el régimen de transición y estuvieron afiliados al ISS antes de la vigencia de la Ley 100
de 1993, cuyos supuestos fácticos no se discuten, las acusaciones no tiene vocación de

éxito.

Consecuente con lo anterior, los cargos no prosperan

Las costas en el recurso de casación serán a cargo de la parte recurrente en cuantía de
TRES MILLONES CIENTO CINCUENTA MIL PESOS M/CTE ($3.150.000).

Acéptese como sustituta procesal del Instituto de Seguros Sociales a la Administradora
Colombiana de Fondos de Pensiones y Cesantías Colpensiones, según la petición que
obra a folios 46 del cuaderno de la Corte, en los términos del artículo 60 del C.P.C.,

[...]

Tribunal Superior del Distrito Judicial de Cali, en el proceso ordinario promovido por MARINO
CRUZ CORREA contra el INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES.

Las costas en el recurso de casación a cargo del recurrente. Se fijan como agencias en derecho, la
suma de TRES MILLONES CIENTO CINCUENTA MIL PESOS M/CTE ($3.150.000).

Cópiese, notifíquese, publíquese y devuélvase el expediente al Tribunal de origen.

RIGOBERTO ECHEVERRI BUENO

Presidente

JORGE MAURICIO BURGOS RUIZ

ELSY DEL PILAR CUELLO CALDERÓN

CLARA CECILIA DUEÑAS QUEVEDO

GUSTAVO HERNANDO LÓPEZ ALGARRA